38. veritati. Quicumque est ex veritate audit vocem meam. Dixit ergo (a) ei Pilatus: Quid est veritas? Et hoc dicens egrediebatur

CLXXXII. ad Judæos & dicebat eis: Ego nullam culpam invenio in eo. Est

CLXXX-

III. 39.

CLXXX-

IV. 40.

CLXXXV.

Cap. 19, 1.

2.

3.

CLXXX-

VI. 4.

autem vobis consuetudo, ut in Paschate unum vobis dimittam.

vultis ergo ut dimittam vobis hunc regem Judæorum? Sed illi

iterum omnes clamaverunt dicentes: neutiquam hunc, sed Barab-

bam; erat autem Barabbas ille, latro. Tunc ergo cepit Pilatus

Jesum & flagellavit. Et satellites flexerunt coronam è spinis & im-

posuerunt capiti ejus, & pallio purpureo induerunt eum. Et di-

xerunt: salve rex Judæorum, & dederunt ei alapas manu. Exivit

(a) Dixit ergo ΦΛΝΝΗ ΟΛΦ. Ac si legerit: λέγει ὁ, vel τίς ἐστιν. Sed supra monuimus ὁ, ceu ornatus caussa positum passim addi, passim omitti.

(a) Inve-

ΑΕΤΚΑ ΝΤ ΠΕΙΛΑΤΗΣ ΓΛΗ ΑΛΨ ΪΜ. ΣΑΙ. ΑΤΤΙΝΗΛ  
 ΙΖΥΙΣ ΪΝΑ ΝΤ. ΕΙ ΥΙΤΕΙΨ ΨΛΤΕΙ ΪΝ ΪΜΜΑ ΝΙΛΙΝΧΗΝΝ  
 ΕΛΙΚΙΝΧ ΒΙΓΑΤ: ΨΑΚΗΗ ΝΣΙΔΔΓΑ ΝΤ ΪΛΙΣΝΣ ΒΛΙ- 5. ΚΠΖ.  
 ΚΑΝΔΣ ΨΑΝΑ ΨΑΝΚΝΕΙΝΑΝ ΥΛΠ ΓΛΗ ΨΧ ΠΑΝΚΠΗ-  
 ΚΧΔΧΝ ΥΑΣΤΓΑ. ΓΛΗ ΑΛΨ ΪΜ. ΣΑ ΪΣΤ ΣΑ ΜΑΝΝΑ:  
 ΨΑΚΗΗ ΒΙ ΨΕ ΣΕΘΟΝΝ ΪΝΑ ΨΛΙ ΜΑΙΣΤΑΝΣ ΓΝΔΓΑΝΣ 6. ΚΠΗ.  
 ΓΛΗ ΑΝΔΒΛΗΤΧΣ. ΗΚΧΠΙΔΕΔΟΝΝ ΟΙΨΑΝΔΑΝΣ. ΝΣΗΚΛ-  
 ΜΕΙ ΝΣΗΚΛΜΕΙ ΪΝΑ. ΑΛΨ ΪΜ ΠΕΙΛΑΤΗΣ. ΝΙΜΙΨ ΪΝΑ ΚΠΨ.  
 ΓΝΣ. ΓΛΗ ΗΚΛΜΓΙΨ. ΪΨ ΪΚ ΕΛΙΚΙΝΧ ΪΝ ΪΜΜΑ ΝΙ ΒΙΓΙ- Κϩ.  
 ΤΑ: ΑΝΔΗΧΕΝΝ ΪΜΜΑ ΪΝΔΛΜΕΙΣ. ΥΕΙΣ ΥΙΤΧΨ ΛΙΗΝΜ. 7. ΚϩΛ.  
 ΓΛΗ ΒΙ ΨΑΜΜΑ ΥΙΤΧΔΑ ΝΝΣΑΚΑΜΜΑ ΣΚΑΛ ΓΑΣΥΙΛ-  
 ΤΑΝ. ΝΝΤΕ ΣΙΚ ΣΙΛΒΑΝ ΓΧΨΣ ΣΗΝΝ ΓΑΤΛΥΙΔΑ: ΒΙ 8. ΚϩΒ.  
 ΨΕ ΓΛΗΑΝΣΙΔΑ ΠΕΙΛΑΤΗΣ ΨΛΤΑ ΥΑΝΚΑ. ΜΑΙΣ ΧΗ-  
 iterum foras Pilatus & dixit eis: ecce, adduco vobis eum foras, ut  
 sciatis quod in eo nullam culpam invenerim (a). Egrediebatur ergo  
 Jesus foras gestans spineam coronam, & pallium purpureum, & di- 5. CLXXX-  
 xit eis: Hic est homo ille (b). Quum autem videbant eum summi VII.  
 facerdoes & ministri clamaverunt dicentes: suspende, suspende 6. CLXXX-  
 eum (c). Dixit eis Pilatus: capite eum vos & pendite; nam ego VIII.  
 culpam in eo non invenio. Responderunt ei Judæi: nos legem ha- CLXXXIX.  
 bemus, & secundum hanc legem nostram debet mori; quia se ipsum CXC.  
 Filium Dei fecit. Quum audivisset Pilatus hunc sermonem, magis 7. CXCI.  
 8. CXCII.

(a) *Invenierim* ΒΙΓΑΤ, quasi legerit εὕρη, in Præfenti enim ΒΙΓΙΤΑ, & sic verficulo sexto, fine.

(b) *Hic est homo ille* ΣΑ ΪΣΤ ΣΑ ΜΑΝΝΑ. Editi ἴδι ὁ ἀνδραπῶ. No-  
 ster legit, nescio an ullo codd. MSS. vel versionum vetustarum consensu ὁδὶ ὁ ἄ-  
 νδραπῶ.

(c) *Suspende eum* ΝΣΗΚΛΜΕΙ ΪΝΑ. εἰσεσῶ non simpliciter *suspendere* sed  
*crucifigere*, verum pro consuetudine pœnæ in facinorosos suæ gentis infligendæ  
 utitur vocabulo *suspendendi*, ΗΚΛΜΓΑΝ sive ΝΣΗΚΛΜΓΑΝ quod cum  
 κειμῶ ejusdem esse originis bene observat *Junius* Glossario.